Ces informations ne sont pas nécessairement représentatives de la performance qui aurait été observée si
ces mouvements avaient été réalisés au 1er janvier 2016. Elles ont par conséquent une valeur purement
illustrative et ne représentent pas les résultats effectifs du groupe pour la clôture des comptes consolidés
au 31 décembre 2016.

Les principes et méthodes comptables utilisés sont identiques à ceux retenus pour l’établissement des
comptes consolidés du groupe arrêtés au 31 décembre 2015.

105

Ajustements effectués sur le compte de résultat pro forma

Les éliminations historiques de flux internes (1) ainsi que la moins-value réalisée par le groupe à
l’occasion de la sortie de périmètre de R (soit -732 K€ - voir note 4) (2) ont fait l’objet d’une neutralisation
dans le cadre de l’établissement des présents comptes pro formas.

COMPTE DE RESULTAT
(En milliers d'Euros)

Historique
Année 2016

(12 mois)

Elimination
contribution
résultat de R

Elimination du
résultat de
cession R

(2)

Réintégration des
flux internes
éliminés en

historique (1)

Proforma Année
2016

(12 mois)

Chiffres d'affaires   6 551   (2 137)   -   201   4 615

Autres produits d'exploitation   455   (176)   -   -   278

Charges d'exploitation (7 391)  2 469   -   (10)  (4 932)

Neutralisation des flux internes   -   191   -   (191)   -

Ebitda (385)  346   -   -   (39)

Dotations aux amortissements (510)  179   -   -   (331)

Résultat d'exploitation (895)  525   -   -   (370)

Résultat courant (3 154)  539   -   (7)  (2 623)

Résultat exceptionnel (1 888)  457   732   495   (204)

Neutralisation des flux internes   -   488   -   (488)   -

Impôts sur les bénéfices (706)  217   -   -   (490)

Amortissement des survaleurs (2 634)  428   -   -   (2 206)

Résultat net des entr. Intégrées (8 383)  2 128  732   -   (5 522)

Résultat net part groupe (8 281)  2 098   732   -   (5 451)

106

NOTE 7 - EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE DES COMPTES CONSOLIDES

Réalisation du financement obligataire mis en place en novembre 2016 par la société
LeadMedia Group

(voir note 2 – Faits significatifs de l’exercice)

En novembre 2016 la société LeadMedia Group a mis en place un financement obligataire flexible avec le
fond BRACKNOR FUND Ltd au terme d’un contrat d’émission d’obligations convertibles portant sur une
somme maximale de 3 000 000 € (300 OCABSA de 10 000 € de valeur nominale et 6 OCA sans BSA
de 17 500 €).

Une première tranche de 51 obligations convertibles a été émise à la signature de l’accord pour un